ς'. Καὶ ποίας ἀξιοὶ συγγνώμης ἐσμέν⁷⁷, τὰ ἀποπει-
χίζοντα τὴν ἐκείσε ὁδὸν⁷⁸ μετὰ πολλῆς περιβαλλόμενα

⁵⁵ Ναζωραίων] add. αὐτὸν Edd. ⁵⁶ ἐρώτησον] ἐρεύνησον A. F. sed vid. *Matthaei*. ad loc. ⁵⁷ αἰσχύνεται A. B. C. ⁵⁸ ἀσκήσωμεν A. B. ⁵⁹ τεχθεὶς omnes mci; et sic Sav. Mor. Ge. ταθεὶς *multi mss.* ap. *Monies*. qui in *textum* recepit. ⁶⁰ τῶν τοιούτων] τοιούτον D. E. F. τούτων Ge. Edd. ⁶¹ εἶναι] γίνεσθαι A. B. ⁶² ἐξῆ] ἐξόν A. B. C. ἐξῆν F. ⁶³ φουσῶντας;] φρονούντας F. ⁶⁴ ὅταν om. A. B. mox λέγει deest in om-
nibus. ⁶⁵ Sic A. B. vulgo ἐκέρδανον. ⁶⁶ αὐτοὶ] οὗτοι F. ⁶⁷ γενόμενος A. B. E. ⁶⁸ Τί δὲ, οὐχὶ καὶ Ἡσαΐ E. ⁶⁹ πρώτος] πρότερος Edd. ⁷⁰ ἀξίαν] add. λόγου Edd. et codd. praefer F. ⁷¹ Incipit τὸ Ἡθικόν. *Atin*. ⁷² Verba unciis inclusa non habent C. D. E. F. Ge. Arm. ⁷³ οὐδὲ. . . μόνος A. B. ⁷⁴ πλείονος;] add. ἄλλης; A. B. ⁷⁵ εἰσάγη C. E. ⁷⁶ ἐρρίψαμεν F. ⁷⁷ δυσκόλως (hoc Mor.). . . ἐπιθῆναι ἐνι F. ⁷⁸ ἐξμέν] ἐσόμεθα A. B. ⁷⁹ ὁδόν] εἰσόδον Edd.

alterum is qui quartum Regnorum librum (*Cap. 22*) edidit, dum ait, post multum temporis vix tandem Deuteronomium effossum fuisse antea perditum. Si porro nullo instante barbaro sic libros prodiderunt, multo magis postquam barbari irruerant. Cæterum quia id prophetæ prædixerant, apostoli sæpe illum Nazarenum vocant. Hoc ergo est, inquires, quod prophetiam de Bethlehem obscuram reddidit? Nequaquam: sed illum ipsum maxime movebat et ad exploranda ea quæ de illo dicta fuerant excitabat. Sic et Nathanael ad perquisitionem de illo faciendam venit dicens: *Ex Nazaret potest aliquid boni esse* (*Joan. 1. 46*)? Nam viculus erat vilis; imo non viculus ille tantum, sed tota Galilææ regio. Ideo dicebant Pharisei: *Interroga, et vide, quoniam ex Galilæa propheta non surrexit* (*Joan. 7. 52*). Attamen ille ex tali patria vocatus non erubescit, ostendens se nulla re humana egere: discipulosque suos ex Galilæa eligit, undique occasiones et obventus succidens iis qui torpere vellent, ostendensque nos externa nulla re egere, si virtutem exerceamus. Ideoque ne domum quidem sibi delegit: nam ait: *Filius hominis non habet ubi caput reclinet* (*Luc. 9. 58*); atque Herode insidiante fugit, in præsepio collocatur, et in diversorio manet, matremque eligit inopem, ut nos doceat, ne quidpiam hujusmodi turpe esse putemus, dum in primordiis ipse humanum calcat fastum, et uni virtuti addictos esse jubet.

5. *Sanctus Paulus non dedit ansam de patria aut patribus altum sapiendi. Patrum nobilitas non juvat improbos, ignobilitas non nocet probis.* — Cur enim de patria altum sapias, quando ego, inquit, in toto orbe peregrinum esse jubeo? quando licet tibi talem esse, ut totus mundus te non sit dignus? Hæc enim ita contemnenda sunt, ut ne a philosophis quidem Græcorum aliquo in pretio habeantur, sed extranea vocentur, extremumque locum occupent. Atqui Paulus hæc amplectitur, inquires, sic loquens: *Secundum electionem, carissimi, propter patres* (*Rom. 11. 28*). Sed dic, quando, de quibus, et quos alloquens. Agit enim cum iis qui ex gentibus conversi, de fide altum sapiebant et tumebant, contra Judæos insurgabant, et hæc de causa magis illos a se sequestrabant: reprimens igitur illorum tumorem, hos allicit, et ad ipsam studium excitat. Nam cum de magnis illis ac strenuis viris loquitur, audi quid dicat: *Qui autem hæc dicunt, significant se patriam inquirere. Et si quidem illius meminissent, de qua exierant, habuissent tempus revertendi: nunc autem alteram meliorem appetunt* (*Hebr. 11. 14-16*). Et rursus: *Secundum fidem mortui sunt hi omnes, non reportantes promissiones, sed procul ipsas videntes et salutantes* (*Ibid. v. 15*). Joannes vero ad se venientibus dicebat: *Ne velitis dicere, Patrem habemus Abraham* (*Luc. 3. 8*). Iterumque Paulus: *Non enim omnes qui ex Israel, hi sunt Israelitæ, neque qui filii carnis, hi filii Dei* (*Rom. 9. 6*). Quid enim, quæso, profuit illis Samuelis patris nobilitas, cujus non fuerunt virtutis heredes? Quod etiam lucrum filius Mosis fuit, cujus diligentiam et virtutem